
 

Uzasadnienie 

zawierające informację o udziale społeczeństwa w postępowaniu strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Buska-Zdroju na lata 2022–2030 

 Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko Strategii Rozwoju 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Buska-Zdroju na lata 2022–2030 wynika z przepisów Ustawy z 

dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.). Dodatkowo jest spełnieniem obowiązku prawnego 

wynikającego z Dyrektywy 2001/42/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 czerwca 2001 r. 

w sprawie oceny wpływu niektórych planów i programów na środowisko.  

Na podstawie art. 42 ww. ustawy do przyjętego Uchwałą Nr LXII/745/2023 Rady Miejskiej w 

Busku-Zdroju z dnia 22 czerwca 2023 r. dokumentu pn. Strategia Rozwoju Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Buska-Zdroju na lata 2022–2030 załącza się niniejsze uzasadnienie zawierające 

informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko. 

Mieszkańcy MOF Buska-Zdroju (Miasto i Gmina Busko-Zdrój oraz Miasto i Gmina Stopnica) 

mieli możliwość zapoznania się z projektem dokumentu Strategia Rozwoju Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Buska-Zdroju na lata 2022–2030 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Przed rozpoczęciem konsultacji społecznych, zamieszczono w lokalnej prasie obwieszczenie o 

wyłożeniu do publicznego wglądu projektu dokumentu Prognoza Oddziaływania na Środowisko 

Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Buska-Zdroju na lata  

2022–2030. Projekt dokumentu wraz z prognozą został wyłożony do publicznego wglądu na 

oficjalnych stronach internetowych samorządów partnerstwa, tj. Urzędu Miasta i Gminy w Busku-

Zdroju (umig.busko.pl) oraz Urzędu Miasta i Gminy Stopnica (umig.stopnica.pl), na okres 21 dni tj. w 

dniach od 01.03.2023 r. do 22.03.2023 r.   

W ogłoszeniu o skierowaniu projektu dokumentu do konsultacji społecznych wskazano na 

możliwość składania uwag i wniosków za pomocą formularza zgłaszania uwag w formie pisemnej, za 

pośrednictwem poczty tradycyjnej oraz poczty elektronicznej, elektronicznie na skrzynkę podawczą, a 

także do protokołu w budynkach urzędów. Ponadto określono, iż organem właściwym do rozpatrzenia 

wniesionych uwag i wniosków w ramach konsultacji społecznych jest Lider Porozumienia Burmistrz 

Miasta i Gminy Busko-Zdrój w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta i Gminy Stopnica. 

 W trakcie konsultacji społecznych do projektu dokumentu wraz z prognozą nie wpłynęły 

żadne uwagi. 
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